РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА

АСКИЗСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

от «10 » марта 2016  г.                   рп Вершина Тёи                                        №  31-16

О назначении досрочных выборов
Главы муниципального образования

Вершино-Тейский поссовет

Аскизского района Республики Хакасия
В связи с досрочным прекращением полномочий Главы муниципального образования Вершино-Тейский поссовет Дегтярёва С.Н. в соответствии со статьей 10 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 6 Закона Республики Хакасия «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия», руководствуясь статьями 22, 23, 61 Устава муниципального образования Вершино-Тейский поссовет, Совет депутатов Вершино-Тейского поссовета Аскизского района РЕШИЛ:

1. Назначить досрочные выборы Главы Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия на 15 мая 2016 года.

2. Уведомить Избирательную комиссию Республики Хакасия о назначении досрочных выборов Главы Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

И.о. Главы Вершино-Тейского поссовета

Аскизского района                                                                                    Г.А. Шульмина
Председатель Совета депутатов

Вершино-Тейского поссовета                                                                     А.Ю. Алёхин